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K sią d z  w ic e p r e z y d e n te m  Iz b y  
fr a n c u sk ie j .

Republikańska i antykatolicka Francya posiada 
w swym parlamencie tylko jednego deputowanego 
w sutannie. Jest nim ksiądz Lemire. W ybrany on 
został posłem wbrew woli swej władzy kościelnej, 
która wezwała go do złożenia mandatu. Ks. Lemire 
jednak rozkazu tego nie spełnił. Obok pożytecznej

Niebezpieczeństwo nowej wojny.
Cała Europa z coraz bardziej wzrastającem zde

nerwowaniem śledzi przebieg wypadków na Bałka- 
nie. Sprawa albańska i nowy zatarg grecko-turecki

nii, a tem samem zaszachowania Grecyi. — Ta 
ostatnia znalazła się obecnie w najcięższych opa
łach.

Turcya zbroi się gwałtownie, zakupuje jeden 
okręt wojenny za drugim. Jak słychać, Turcy

Ksiądz w iceprezydentem  Izb? fran cu sk ie j: D e filo 
wany ks. Lemiro.

działalności społecznej i filantropijnej, ksiądz ten 
rozwinął także wybitną działalność polityczną. — 
Stanął on do walki z konserwatywnymi katolikami 
i program swój propagował w piśmie „Cri des 
Flandresu. Biskup z Lille, mons. Charost, zabronił 
mu tej propagandy.

Ks. Lemire w parlamencie cieszy się wielką 
popularnością. Jako na znak protestu przeciw po
stępowaniu władz kościelnych, Izba wybrała go 
wiceprezydentem. Ks. Lemire nie przyjął jednak 
tej godności. Obecnie będzie on musiał zdecydować 
się na wybór pomiędzy posłuszeństwem dla swej 
władzy, a kary erą polityka liberalnego.

N iebezpieczeństw o nowej w ojny: Król grecki w otoczeniu całej swej rodziny w pałacu ateńskim przy śniadaniu.

znowu staje się zarzewiem wojennem, groźnem dla 
pokoju europejskiego, z takim trudem utrzymanego 
przy poprzedniej zawierusze bałkańskiej.

W  Albanii zbliżający się termin objęcia władzy 
przez nowego księcia z ramienia mocarstw wywo
łał powstanie. Generał turecki Essad basza, który 
po oddaniu Skutari w ręce Czarnogórców. wycofał 
się do Albanii, obecnie, popierany tajemnie przez 
Turcyę, ogłosił powstanie przeciw ks. Wiedowi. 
Popierają go też milcząco i Włochy, które w ten
cnnsńh  rhrfl 7nfllp7.r nnw ńd  rin w krnr.7P.n ifl Hn Alhfl-

mają zamiar sprowadzić nawet japońskich oficerów 
do komenderowania nową flotą.

Po cichu akcyę Turcyi popierają Włochy, które 
radeby przecież zatrzymać kilka wysp, zdobytych 
na Turkach.

Grecya na wszystkie te przygotowania odpo
wiada również zbrojeniami i to przeprowadzanemi 
w bardzo przyspieszonem tempie.

Na widnokręgu bałkańskim gromadzą się znów 
groźne chmury, które mogą zagrzmieć nową burzą
w n if in n a

Zima: Zamarznięty wodospad Niagary,
 .


